¹ Phrantz. l. III. c. 27. — ² Pius I. XLV. ap. 27.

penitus destitutus eas a captivitate et miserabili servitute hujusmodi redimere nequeat, paupertate causante » : ac de Græcorum rebus hæcenus.

39. *Cypri regina a Turcis opem postulat ac spernitur.* — In Cypro Carola regina in arce Cerinensi obsessa a Jacobo fratre spurio, qui tyrannidem invaserat, cum auxilia a principibus Christianis elicere non potuisset, ut Ægyptios pelleret, confugit ad Mahometem Turcarum imperatorem, ac Florinum comitem Paphi oratorem misit : sed is nulla impetrare potuit, cum Mahometes de Cypro permittenda Ægyptio, et Rhodo sibi subjicienda fœdus sanxisset : imo cum a bassa juberetur uxorem cum filiis Constantinopolim evocare, quod ipsius bassæ conjugis soror esset, nec ille fidem Christianam prodere vellet, medius ab eodem bassa sectus est, et Cerinensis arx comitatu inopia pressa, cum jam feles et canes in cibos expeterentur, tum etiam præfecto corrupto, cum quo Jacobus tyrannus notham filiam matrimonio jungere pollicebatur, in Jacobi ipsius potestatem pactione militari venit.

40. *Lusitanus in Africa captivos redimit, et equestres Ordines creat.* — Non in Oriente modo Mahometani Christianos opprimebant, verum ex Africa etiam irrupentes complures Hispanos abducebant in servitutem, neque libertatem largiebantur, nisi Christi cultum abjicerent, aut plurimo auro se redimerent ; quorum miserus rex Lusitanus ducentos et quinquaginta e suis subditis ex Africana servitute eruit, ac societatem, quæ liberandis captivis daret operam, instituendam curavit, quam Pius Apostolico confirmavit Diplomate, ac prærogativis auxit.

« Ad futuram rei memoriam.

« Pro parte Alfonsi regis, asserentis, quod ipse ducentos quinquaginta captivos e manibus dictorum Saracenorum tam ex propriis pecuniis, quam ex eleemosynis Christi fidelium novissime liberavit ; nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi unam societatem, captivorum nuncupatam, erigendi et instituendi licentiam concedere, ac salutem animarum eorundem Christi fidelium societatem ipsam pro tempore intrantium consulere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur præfati regis pium et laudabile propositum in hac parte plurimum in Domino commendantes, ac ipsorum Christi fidelium animarum salutem consulere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinato præfato regi qui unam societatem pro redemptione captivorum eorundem in aliquo loco ad id per ipsum regem ordinando instituere, necnon Christi fidelibus societatem ipsam pro tempore ingredientibus, qui in eorum ingressu decem regalia illius monete, quæ quatuor volendinos constituunt, deinde singulis annis decem alia regalia ejusdem monete, et pro redimendis eisdem